CONSTATATO che, ai menzionati fini, il suddetto operatore economico: 

 ha restituito, controfirmandole per accettazione, la sopra citata lettera di adesione e la Scheda 

tecnica, nonché la documentazione richiesta (Registro di sistema PI182199-25 del 2 settembre 

2025), proponendo l’offerta economica di € 109.500,00 (euro centonovemilacinquecento/00) 

oltre IVA al 22% per i servizi di rassegna stampa telematica e di monitoraggio dei flussi delle 

agenzie di stampa tramite concentratore per 70 utenze (60 + 10) per il Consiglio regionale del 

Lazio; 

 ha sottoscritto l’autocertificazione in merito al possesso dei requisiti di carattere generale di

[...]

 risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto 

dell’affidamento; 

CONSIDERATO che nell’ambito della stessa indagine di mercato, è stato richiesto a Data Stampa 

S.r.l. il corrispettivo per ulteriori 20 utenze e che la medesima Società ha conteggiato in un importo 

di € 9.420,00 (euro novemilaquattrocentoventi/00) al netto dell’IVA di legge;  

DATO ATTO che, con ulteriori 20 utenze (per 90 utenze complessive), l’intervento ammonta a € 

118.920,00 (euro centodiciottomilanovecentoventi/00), oltre IVA al 22%, per un totale lordo di € 

145.082,4040 (euro centoquarantacinquemilaottantadue/40); 

VISTO l’atto di nomina RUP del dirigente dell’Area “Comunicazione, Stampa, URP, Pubblicazioni 

e banche dati, Tutela della Privacy”, dott. Andrea di Ianni (CRL RU  0017184 del 10 luglio 2025) 

con il quale si individua la Dott.ssa Simonetta Isgrò, quale Responsabile Unico del Progetto, per le

[...]

S80143490581202500005), per il quale prevede un importo annuo pari a euro 11,074.71 per 

l’annualità 2025, euro  57,746.67 per l’annualità 2026, euro  57,746.67 per l’annualità 2027, euro 

46,671.95 per le annualità successive, al lordo di ogni onere e imposta, per un ammontare 

complessivo di euro 173,240.00 (euro centosettantatremiladuecentoquaranta/00);  

ACCERTATA conseguentemente l’esistenza di un interesse pubblico concreto e attuale a procedere 

con l’acquisizione dei servizi di cui trattasi; 

CONSIDERATO, per quanto sopra, che l’ammontare complessivo dell’intervento corrisponde a euro 

€ 145.082,40 (euro centoquarantacinquemilaottantadue/40), comprensivo dell’IVA al 22%, pari a € 

26.162,40 (euro ventiseimilacentosessantadue/40), modulato come di seguito indicato:  

Esercizio finanziario netto per annualità  IVA 22% lordo per annualità 

2025 7.602,19 € 1.672,48 € 9.274,67 €  

2026 39.640,00 € 8.720,80 € 48.360,80 €  

2027 39.640,00 € 8.720,80 € 48.360,80 €  

2028 32.037,81 € 7.048,32 € 39.086,13 €  

Totale complessivo 118.920,00 € 26.162,40 € 145.082,40 €  

 esercizio finanziario 2025: complessivi € 9.274,67 (euro novemiladuecentosettantaquattro/67), 

comprensivi dell’IVA di legge, 

 esercizio finanziario 2026: € 48.360,80 (euro quarantottomilatrecentosessanta/80), comprensivi 

dell’IVA di legge, 

 esercizio finanziario 2027: € 48.360,80 (euro quarantottomilatrecentosessanta/80), comprensivi 

dell’IVA di legge,  

 esercizio finanziario 2028: € 39.086,13 (euro trentanovemilaottantasei/13), comprensivi 

dell’IVA di legge; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (“Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.